1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 267

заседания Совета Организации

Дата проведения: 20 декабря 2019г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В. Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Сергеев С.М., Щелоков А.Н.,
Федурин И.Ф.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации за 2019 год.
2. О приеме в члены Организации.
3. Об аккредитации.
4. О дополнениях и изменениях в Положение о дисциплинарном комитете Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
5. Об утверждении Положения об электронном  документообороте Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
6. О дополнениях и изменениях в Положение о комиссии по контролю деятельности
арбитражных управляющих деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
7. О дополнениях и изменениях в Положение о проведении проверок профессиональной
деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» в части соблюдения требований Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил
профессиональной деятельности.
8. Об исключении из членов Организации.
9.  Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации за 2019 год.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации за 2019 год принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Второй вопрос повестки дня:

 2

О приеме в члены Организации.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 18.12.2019г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Афонина Василия Алексеевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
2. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
- Афонина Василия Алексеевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Ария права».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Ария права» – для организации и проведения торгов (Местонахождение: 454091,
г.Челябинск, ул.3-го Интернационала, д.105, оф.216)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «ИТ Эксперт».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «ИТ Эксперт» – для оказания консультационных услуг  (Местонахождение:
454080, г.Челябинск, ул.Труда, д.162, оф.4)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ИП Санталовой Галины
Емельяновны.

Совет Организации РЕШИЛ:

3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ИП Санталову Галину  Емельяновну – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: г.Челябинск, ул.Захаренко, 5-184)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об ИП Малиновской Дарьи Андреевны.

Совет Организации РЕШИЛ:

 3

3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ИП Малиновскую Дарью Андреевну – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: г.Магнитогорск, ул.Горького, д.25, кв.25).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
О дополнениях и изменениях в Положение о дисциплинарном комитете Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.Утвердить Положение о дисциплинарном комитете Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
Об утверждении Положения об электронном  документообороте Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.Утвердить Положение об электронном  документообороте Ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня:
О дополнениях и изменениях в Положение о комиссии по контролю деятельности
арбитражных управляющих деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
6.Утвердить Положение о комиссии по контролю деятельности арбитражных
управляющих деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос повестки дня:
О дополнениях и изменениях в Положение о проведении проверок профессиональной
деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» в части соблюдения требований Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил
профессиональной деятельности.

 4

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
7.Утвердить Положение о проведении проверок профессиональной деятельности членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» в части соблюдения требований Федерального закона «О несостоятельности
(банкротстве)», других федеральных законов, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной
деятельности с дополнениями и изменениями.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Восьмой вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.

Совет Организации установил:
19.12.2019 года в Организацию поступило заявление Жуйковой Анны Валентиновны о
выходе из членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Совет Организации РЕШИЛ:
8. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Жуйковой Анны Валентиновны
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Девятый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Щелокова
Александра Николаевича.

Совет Организации РЕШИЛ:

9.Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Щелокова
Александра Николаевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении
ООО «Кзыл-Юлдус» в связи с невыплатой вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации     Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»